CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO Povo

Eéyses!gi

Indicação nº 112 / 2025.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

THIAGO FERNANDES DA SILVA, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito

na forma regimental em vigência, INDICA à Chefe do Executivo Municipal, a Sr2 Raimunda Nilda

da Silva Cruz, extensivo à Secretaria Municipal de Obras Públicas — Semop, calçamento para a
Rua Campo Nativo, localizada no bairro Cajupiranga.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que a rua é um componente urbano, estruturador das cidades e de suas formas
de desenvolvimento, a falta de ruas pavimentadas proporciona outras precariedades, como o
aumento da criminalidade e a falta de segurança pela pouca utilização das ruas como elemento
de socialização e integração urbana. Ante ao exposto, a presente indicação visa a infraestrutura
mínima para a referida via, com vistas a melhorar as condições de vida dos moradores e
contribuir para o crescimento econômico e social daquela localidade.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 11 de fevereiro de 2025.

Tiros o Fura nato
sm MUNICIPAL DE PARNAjin. Thiago Fernandes da Silva

CEBIDO Vereador
Data: 102 14 og
À

RTAMENTO DO PROCESSO LEGiSLAT

Câmara” Câmara 6 0
aconecta) Digital CULTURAL

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRi;

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ata: 43 109 (0025
frrandy

fº Secretário